
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Julio 2017

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CAE

% AÑO
ANTER.

1.143.488.236 56,1 57,21.143.494.238 56,1 57,21.789.977.196 87,8 91,8GASTOS DE PERSONAL1 2.039.374.235

1.715.966.546 50,6 50,11.888.180.929 55,7 55,83.204.675.896 94,5 94,7GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 3.390.393.869

102.553.920 41,3 42,7102.553.920 41,3 42,7102.577.515 41,3 42,7GASTOS FINANCIEROS3 248.430.662

1.938.255.279 56,7 56,52.101.511.575 61,5 62,02.862.114.558 83,8 85,9
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 3.417.098.871

74.738.341 15,0 20,875.001.914 15,0 21,3254.656.899 51,0 56,5INVERSIONES REALES6 499.708.905

184.550.247 28,7 28,3214.271.102 33,4 38,1432.044.384 67,3 70,2
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES  
OPERACIONES CAPITAL

7 642.403.757

45.299.978 51,1 37,148.456.567 54,7 44,549.597.436 56,0 45,8AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 88.626.144

337.166.667 42,8 49,2337.166.667 42,8 49,2337.166.667 42,8 49,2DISMINUCION DE PASIVOS FINANCIEROS9 788.384.308

5.235.740.662

289.273.016

385.623.233

57,6

25,3

44,0

58,0

30,9

48,6

686.701.283 60,1 64,4

9.032.810.551 81,3 82,9

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 11.114.420.750 9.032.810.551 5.910.636.911 5.542.019.21581,3 53,2 49,982,9 54,3 50,3

Resumen

9.095.297.636

1.142.112.662

877.010.452

7.959.345.165

386.764.103

87,5

44,1

89,1

48,8

TOTAL 11.114.420.750 5.910.636.911 53,2 54,3

4.900.263.982

259.288.589

382.466.645

53,9

22,7

43,6

53,9

25,1

47,8

5.542.019.215 49,9 50,3


